
 
発行 八重畑コミュニティ協議会・八重畑振興センター        令和５年９月１５日発行 第１９７号 

                                               
 
 
  
 
 

  

     

  

八重畑振興センター内 

花巻市石鳥谷町猪鼻 7-30-1 

電話／Ｆａｘ ４７－２１１３ 
八重畑コミュニティだより 

 

八重畑小学校八重畑小学校八重畑小学校 
３年生★りんご３年生★りんご販売体験 

祝 敬 老 の 日 

りんご丸かじり事業りんご丸かじり事業 

喜寿・米寿・白寿５８名のうち、

１９名の方にご出席いただき、ささ

やかながらお祝いをさせていただき

ました。７５歳以上の全対象者の皆

様への記念品配布の準備も進めてお

りますので、お手元に届くまで楽し

みにお待ちください！ 

１袋（２個入り） １００円（おひとり 2 袋までの予定） 

八重畑小学校３年生が店頭に立ち、自分たちでデザインを考え収穫した 

絵付けリンゴの販売体験を学習します！皆様のご来店をお待ちしております！ 

日 時：１０月１３日（金）１０時から 

場 所：小さな百貨店ぷらっと 

      （石鳥谷中央通り商店街内） 

９月 7 日(木)令和５年度八重畑地区敬老事業「長寿を祝う会」を実施 

 

ご挨拶～敬老の日によせて～ 
八重畑コミュニティ協議会 会長 大竹佐久子 

 

 異常な猛暑が続き、大雨洪水警報、土砂災害警報と心休まる暇もなく

不安な毎日をお過ごしことと存じますが、それでも月日はゆく河の流れ

のように絶えずして流れ、今年も敬老の日がやってまいりました。 

今年の敬老事業は、新型コロナウイルスの感染症の分類が５類になっ

たとはいえ感染者の減少傾向はみられず、例年のように地域の皆さまと

集い、賑やかにお祝いすることは差し控えたかたちで開催することとい

たしました。誠に残念ですが、ご了承いただきたいと思います。賀寿対

象の方々にはご案内を差し上げ、記念撮影と心ばかりのお祝いをさせて

いただく予定でおります。 

豊富な知識と経験をお持ちの皆さまには、今後とも私どもにご指導ご鞭

撻のほどよろしくお願い申し上げます。皆さまのご健康を心からお祈り

申し上げ、お目にかかれることを楽しみにしております。 



 

 

 

 

西五大堂で出会ったにゃんこですＺ 

写真撮影は苦手だったみたいｅ 

どこの子だったのかな～？  

―９月９日は「救急の日」です！―  

花巻市消防本部では一般の方に向けた応急手当講習を実施しています。 

他人ごとと思っていても、自分がその場に居合わせることになるかもしれま

せん。尊い人命を救うための第一歩、応急手当講習を受講しましょう。 
 

※応急手当講習は新型コロナウイルス感染症の影響で、花巻市内で感染者が発生した場合や緊

急事態宣言下などでは中止する場合がありますのでご了承下さい。 
 

お問い合わせ：花巻北消防署（４５－２１１９） 

八重畑小学校創立１５０周年記念事業 

ドローン航空写真撮影が成功！ 

７月に延期になっていた写真撮影が

８月２３日（水）にようやく出来まし

た！児童・教師・地域住民を合わせ総

勢 100 数名で、人文字による校章を作

り上げました。 

 

社会福祉協議会石鳥谷支部からのお知らせ 
 

石鳥谷地域福祉バザー開催のお知らせと物品提供のお願い 

 昨年度は、新型コロナウイルス感染症の拡大により、小規模開催となりま

したが、今年度は感染防止対策を講じたうえ、販売物品を限定し、実施いた

します。この福祉バザーの販売等を通じ、集められた益金は、石鳥谷地域内

のさまざまな地域福祉活動に役立てられます。ついては、広く皆さまにバザ

ー物品提供のご協力をお願いいたします。 

■日 時：１１月１８日（土）午前１０時 ～正 午 

 ■会 場：ビバハウスいしどりや(花巻市石鳥谷町好地 8-78-3) 

 ※駐車場は台数に限りがございますので、予めご了承ください。 

 ■販売物品：食料品（野菜・果物・米 等）、日用品（洗剤等）、 

衣料品（新品、クリーニング済のもの） 
 

物品の受付・その他問い合わせ先 

花巻市社会福祉協議会石鳥谷支所 ☎ ４５－４６６６ 

※バザー会場では、物品等のお預かりはできませんので、石鳥谷総合福祉セ

ンターおよび各地区指定の集積場所までお願いいたします。 

八重畑振興センター敷地内 

環境整備を行いました 

9 月 1 日(金)午前 5 時 30

分、コミ構成員の皆様に庭

木の手入れをしていただき

ました。今年は草丈が高く、

例年より一苦労しました。 


